
Ar Veselības ministrijas «PIRMEPARDATUMS». 
rīkojumu Nr. «DOKREGNUMURS» apstiprinātā  

Valsts katastrofu medicīnas plāna 

11.pielikums 

 

Notikumu pārvaldošās ministrijas 

 Krīzes komunikācijas grupa 
 

 

INFORMĒŠANAS, SADARBĪBAS UN DELEĢĒŠANAS 

SHĒMA  

KOMUNIKĀCIJAS SPECIĀLISTIEM 

ĀRKĀRTAS SITUĀCIJĀS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veselības ministrija 

 Komunikācijas nodaļa 

(sadarbībā ar iesaistītajiem nozares komunikācijas speciālistiem vai 

deleģētām personām) 

 
• sadarbībā ar iesaistītajiem nozares komunikācijas speciālistiem sagatavo 

un sniedz informāciju medijiem; 

• dod uzdevumus VM padotības iestāžu komunikācijas speciālistiem 

nepieciešamo rekomendāciju un papildus informācijas sagatavošanai vai 

citu uzdevumu veikšanai; 

• par notikumu informē iesaistītos dienestus/iestādes, kas nav VM 

pakļautībā un vienojas par komunikācijas koordinācijas kārtību ar citu 

sektoru iestādēm (VUGD u.c.); 

• ĀS gadījumā komunikācijai ar sabiedrību iesaista VM padotības 

iestādes, ārstniecības iestādes atbilstoši to kompetencei.   

Iesaistītās veselības nozares institūcijas komunikācijas speciālists vai 

deleģētā persona  

 
• saņem informāciju, izanalizē un precizē to, papildina ar informāciju par 

savas institūcijas plānoto/realizēto rīcību, preventīviem ieteikumiem u.c.;  

• organizē krīzes komunikāciju un sniedz informāciju plašsaziņas 

līdzekļiem, iedzīvotājiem u.c. mērķgrupām savas institūcijas 

kompetences ietvaros; 

• informē citus iesaistītos veselības nozares/ citu nozaru komunikācijas 

speciālistus un vienojas par komunikācijas koordināciju; 

• nepieciešamības gadījumā pēc institūcijas vadītāja deleģējuma darbojas 

Notikumu pārvaldošās ministrijas izveidotajā Krīzes komunikācijas grupā 

notikuma vietā, koordinējot sadarbību ar plašsaziņas līdzekļiem par savas 

institūcijas kompetences jautājumiem, vai pēc VOMK lēmuma 

izveidotajā veselības nozares Mediju informācijas centrā, nodrošinot 

informācijas sniegšanu savas institūcijas kompetences ietvaros. 

 

 

Ja ĀS koordinācijai tiek 

sasaukta VOMK, tā 

pieņem lēmumu arī par 

komunikāciju ar 

sabiedrību un deleģē 

darba uzdevumu VM 

Komunikācijas nodaļai; 

pēc nepieciešamības -

izveido nozares Mediju 

informācijas centru 

 

Notikums  

 

 


